
UCHWAŁA NR LX/539/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki Komunalnej 
„Dorzecze Białej” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Tuchowie oraz wyrażenia zgody na objęcie przez Gminę Tuchów 
nowych udziałów w podwyższonym kapitale 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 158 § 
1 i art. 257 § 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1467 ze zm.) oraz § 3 ust. 3 uchwały nr XIX/193/2020 
Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie określenia zasad 
wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Tuchowa Rada 
Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki 
Komunalnej „Dorzecze Białej” spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Tuchowie, poprzez ustanowienie nowych udziałów o łącznej wartości 
nominalnej 5 946 000,00 zł (słownie: pięć milionów dziewięćset czterdzieści 
sześć tysięcy złotych zero groszy) i objęcie ich przez Gminę Tuchów. 

2. Wyraża się zgodę na wniesienie do Spółki Komunalnej „Dorzecze Białej” 
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tuchowie aportem – na 
pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym, o którym mowa w § 
1 – majątku w następującej postaci: 

1) środków trwałych wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 
stanowiących własność Gminy Tuchów, o wartości 5 945 221,00 zł (słownie: 
pięć milionów dziewięćset czterdzieści pięć tysięcy dwieście dwadzieścia jeden 
złotych zero groszy), 

2) gotówki w kwocie 779,00 zł (słownie: siedemset siedemdziesiąt dziewięć 
złotych zero groszy). 

3. Wyraża się zgodę na objęcie udziałów przez Gminę Tuchów w Spółce 
Komunalnej „Dorzecze Białej” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Tuchowie dodatkowych 5 946 (słownie: pięć tysięcy dziewięćset czterdzieści 
sześć) udziałów o wartości 1 000,00 zł każdy. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27358E2-1D0E-4298-8CF6-C93C6042E207. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

mgr Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27358E2-1D0E-4298-8CF6-C93C6042E207. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/539/2023 
Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 27 września 2023 r. 

Wartość aportu wnoszonego do Spółki Komunalnej „Dorzecze Białej” 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tuchowie 

Wszystkie składniki majątku objęte wykazem są obiektami budowlanymi 
wchodzącymi w skład sieci wodociągowej, położonymi na terenie miasta i gminy 
Tuchów. 

Lp. 
Nr 

inwenta-
rzowy 

Lokalizacja 
Rok 
bu-

dowy 
Długość 

(m) 
Śred-
nica 

(mm) 

Rodzaj 
kon-

strukcji 
Wartość (zł) 

1 UM/2/0123 Tuchów, ul. Kolejowa 2009 834,93 90 PE 266 874,00 
2009 253,90 110 PE 86 376,00 2 UM/2/0141 Tuchów, ul. Tarnowska 2009 12,50 40 PE 3 472,00 
2010 125,00 110 PE 43 833,00 3 UM/2/0147 Tuchów, ul. Okólna 2010 107,50 90 PE 35 418,00 
2010 962,00 110 PE 337 338,00 4 UM/2/0148 Tuchów, ul. Górna 2010 4,00 40 PE 1 145,00 
2010 371,40 110 PE 130 236,00 
2010 584,50 90 PE 192 576,00 
2010 132,00 50/63 PE 38 569,00 5 UM/2/0149 Tuchów, ul. Długa Nowa 
2010 136,00 40 PE 38 939,00 
2010 1 406,50 110 PE 493 208,00 
2010 1 546,62 90 PE 509 568,00 
2010 14,00 50 PE 4 090,00 6 UM/2/0150 Tuchów, ul. Długa Nowa 
2010 201,50 40 PE 57 692,00 

Piotrkowice 2011 680,90 110 PE 249 458,00 
2011 693,00 110 PE 253 891,00 Dąbrówka Tuchowska 2011 162,70 110 PE 59 608,00 
2011 1 989,30 110 PE 728 809,00 
2011 417,10 110 PE 152 811,00 Jodłówka Tuchowska 
2011 200,40 110 PE 73 420,00 
2011 3 276,00 110 PE 1 200 210,00 
2011 60,00 110 PE 21 982,00 

7 UM/2/0200 

Buchcice 
2011 99,00 110 PE 36 270,00 
2011 80,00 90 PE 27 538,00 
2011 300,00 90 PE 103 268,00 8 UM/2/0201 Tuchów, ul. Sobieskiego 
2011 30,00 90 PE 10 326,00 
2011 887,70 110 PE 325 221,00 
2011 238,10 50 PE 72 685,00 9 UM/2/0202 Piotrkowice 
2011 79,60 40 PE 23 811,00 

10 UM/2/0203 Lubaszowa 2011 25,00 110 PE 9 159,00 
2011 358,00 110 PE 131 158,00 11 UM/2/0204 Piotrkowice 2011 28,90 40 PE 8 645,00 

12 UM/2/0206 Tuchów, ul. Tarnowska 2011 95,00 110 PE 34 805,00 
2011 450,00 110 PE 164 864,00 13 UM/2/0207 Tuchów, ul. Ryglicka 

(Górna) 2011 60,00 40 PE 17 948,00 
      razem 5 945 221,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27358E2-1D0E-4298-8CF6-C93C6042E207. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Tuchów jest właścicielem sieci wodociągowych wybudowanych w 
latach 2009–2011 r. Dotychczasowym operatorem sieci jest Spółka 
Komunalna „Dorzecze Białej” sp. z o.o. z siedzibą w Tuchowie, na podstawie 
umów dzierżawy zawartych z Gminą Tuchów. Przekazanie aportem tych sieci 
z Gminy Tuchów do Spółki spowoduje, że majątek ten stanie się własnością 
podmiotu utworzonego w celu zapewnienia zaopatrzenia w wodę 
mieszkańców Gminy Tuchów. Zapewni to dobre zarządzanie tymi sieciami 
wodociągowymi i odpowiednio ureguluje w aspekcie właścicielskim władztwo 
nad majątkiem służącym do zapewnienia wody mieszkańcom. Gmina 
Tuchów zaś zwiększy wartość posiadanych udziałów w Spółce Komunalnej 
„Dorzecze Białej” Sp. z o.o. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27358E2-1D0E-4298-8CF6-C93C6042E207. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/539/2023 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wartość aportu wnoszonego do Spółki Komunalnej „Dorzecze Białej” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tuchowie
	Uzasadnienie


